
Форма по ОКУД

Дата

Учреждение по ОКПО

ИНН

Обособленное подразделение

Учредитель по ОКТМО

по ОКПО

Наименование органа, осуществляю- ИНН

щего полномочия учредителя Глава по БК

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2026 г.

КОДЫ

0503721

01.01.2026

6615006336

48 351 949,17

Итого

383

годовая

7

65532000

-

43 983 539,15

43 674 168,32

309 370,83

-

3 870 410,02

1 347 784,62

2 522 625,40

498 000,00

498 000,00

-

-

070

060

050

-

2 522 625,40

- -

Доходы от операций с активами 090 170 - - -

Поступления капитального характера бюджетным и автономным 

учреждениям от сектора государственного управления

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением 

сектора государственного управления и организаций государственного 

сектора)

162

160

155

498 000,00

-

498 000,00

-

в том числе:

040

2

030

010

150

152

140

135

3

100

130

120

131

1 347 784,62

1 347 784,62 - 2 522 625,40

- -

-

-

-

43 225 018,32

-

-

449 150,00

309 370,83

-

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям 

от сектора государственного управления

в том числе:

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы по условным арендным платежам

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Безвозмездные поступления текущего характера

Доходы от собственности

+ стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060

1

в том числе:

Наименование показателя

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ДЕТСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА"

-

Код

строки

Код

аналитики

6

Приносящая доход

деятельность

3 281 146,23

758 520,83

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

1 845 784,62

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

43 225 018,32

43 225 018,32



Форма 0503721 с. 2

16 882,13 16 882,13

- -

--

- -

- 66 035,70

66 035,70-

2 251 652,78 4 210 836,32

2 733 500,081 311 202,54

940 450,24 1 477 336,24

--

30 698 464,56-

9 270 936,34-

5 364 005,191 212 448,60

96 199,8910 679,89

87 000,00 87 000,00

2 191 906,40-

62 540,18 1 178 990,65

1 035 346,40 1 793 026,12

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

--

--

49 847 963,113 671 101,38

39 969 400,90-

1 768 183,54

-

30 503 399,01

9 212 026,54

-

66 035,70

3 528 747,32

66 035,70

610 615,40

85 520,00

-

-

-

640 705,52

272 191 000,00

280 -

2 191 906,40

271

260

270

266 -

191 000,00

-

-

-

147 064,32

1 422 297,54

345 886,00

-

-

-

475 744,95

-

-

-

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Страхование

Обслуживание долговых обязательств 190

в том числе:

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 210

в том числе:

230Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе:

Социальное обеспечение 240

в том числе:

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

250Расходы по операциям с активами

в том числе:

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям 260

в том числе:

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- -

--

45 109 077,111 067 784,62

253 975,35 39 715 425,55160

150

221

220

200

213

211

210

222

195 065,55

58 909,80

622 809,27

-

100

Код

110

строки

2

Код

аналитики

3

190

180

223

225

226

227

230

240

250

Наименование показателя

1

Прочие доходы

в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного 

управления

в том числе:

Расходы  (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210

+ стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

Услуги связи

Транспортные услуги

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

в том числе:

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг 170

в том числе:



Форма 0503721 с. 3

Чистое поступление материальных запасов 360

в том числе:

361увеличение стоимости материальных запасов

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов 362

из них:

Наименование показателя

21

Прочие расходы

в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Чистый операционный результат (стр. 301 – стр. 302); (стр. 310 +  стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 

360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств

в том числе:

увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости основных средств

- -603 227,54

- -565 727,54

778 000,00 856 570,00

778 000,00 1 422 297,54

-37 500,00-

191 000,00 308 386,00

345 886,00191 000,00

Код

322

строки

321

320

310

301

270

300

291

296

Код

аналитики

41Х

310

3

290

340

440

-957 229,06-354 001,52

-747 942,08-182 214,54

2 783 528,001 148 958,00

1 331 172,54 3 531 470,08

-209 286,98-171 786,98

768 663,26 1 268 049,26

1 477 336,24940 450,24

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- 30 685,00

30 685,00-

--

-1 884 058,79778 000,00

-1 884 058,79778 000,00

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

237 685,00207 000,00

30 685,00-

207 000,00207 000,00

-1 496 013,94-389 955,15

-1 496 013,94-389 955,15



Форма 0503721 с. 4

50 001 122,204 432 319,26

4 882 228,38 50 995 684,39

4 882 228,38 50 995 684,39

ИтогоПриносящая доход

деятельность

76

43 135 279,07871 979,48

43 135 279,07871 979,48

-538 784,88-35 953,63

--

- -

2 343 784,62 43 225 018,32

778 000,00 -1 280 831,25

-55 923,63 -55 923,63

-55 923,63-55 923,63

4 376 395,63 49 945 198,57

2 343 784,62 43 225 018,32

2 047 219,71 44 066 236,30

2 047 219,71 44 066 236,30

420

430

431 510

432 610

481 560

482 660

Деятельность Деятельность по госу-

дарственному заданиюс целевыми средствами

54

- 42 263 299,59

42 263 299,59-

КодКод

аналитикистроки

32

х391

х392

410

Наименование показателя

выбытие денежных средств и их эквивалентов

поступление денежных средств и их эквивалентов

в том числе:

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)

Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450

(стр. 420 – стр. 510)

Операции с финансовыми активами и обязательствами

уменьшение затрат

увеличение затрат

в том числе:

1

в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности



Руководитель Главный бухгалтер

Централизованная бухгалтерия

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

- 482 861,25

с целевыми средствами

Деятельность

1 960 203,53

797 970,00

61 545 267,84

2 738 203,53

-778 000,00

4

-778 000,00

(стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)

Операции с обязательствами

60 747 297,84

Деятельность по госу-

5

1 280 831,25

дарственному заданию

(подпись)

(подпись)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 14.01.2026

ЭЦП 1 уровня(Васильева мария сергеевна, Сертификат: 00DEB58EB09F3027E920D913E11D33D26E, Действителен: с 17.01.2025 по 12.04.2026),ЭЦП 2 уровня(Соловьева Ольга Владимировна, 

Сертификат: 00FAD8F51BA3D2431E9E7E7B58D948F5CF, Действителен: с 01.09.2025 по 25.11.2026)

-19 970,00

3 009 532,61

66 495 033,98

-

- 482 861,25

Соловьева О.В.

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

7

482 861,25

Итого

66 495 033,98

(телефон, e-mail)

Код

542

541

строки

540

2

560

510

830

Код

730

Приносящая доход

аналитики

3

х

(должность)

-19 970,00

6

2 989 562,61

деятельность

1

Васильева М.С.

(подпись) (расшифровка подписи)


