

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2026 г.

Учреждение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2026
по ОКПО	
ИИН	6615006336
по ОКТМО	
по ОКПО	65532000
ИИН	
Глава по БК	
годовая	
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)</b>	010	100	1 845 784,62	43 225 018,32	3 281 146,23	48 351 949,17
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	43 225 018,32	758 520,83	43 983 539,15
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	43 225 018,32	449 150,00	43 674 168,32
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	309 370,83	309 370,83
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	1 347 784,62	-	2 522 625,40	3 870 410,02
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	1 347 784,62	-	-	1 347 784,62
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	2 522 625,40	2 522 625,40
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	498 000,00	-	-	498 000,00
в том числе:						
Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		162	498 000,00	-	-	498 000,00
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-	-	-
в том числе:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	-	-	-
в том числе:						
<b>Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)</b>	150	200	1 067 784,62	45 109 077,11	3 671 101,38	49 847 963,11
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	253 975,35	39 715 425,55	-	39 969 400,90
в том числе:						
Заработная плата		211	195 065,55	30 503 399,01	-	30 698 464,56
Начисления на выплаты по оплате труда		213	58 909,80	9 212 026,54	-	9 270 936,34
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	622 809,27	3 528 747,32	1 212 448,60	5 364 005,19
в том числе:						
Услуги связи		221	-	85 520,00	10 679,89	96 199,89
Транспортные услуги		222	-	-	87 000,00	87 000,00
Коммунальные услуги		223	-	2 191 906,40	-	2 191 906,40
Работы, услуги по содержанию имущества		225	475 744,95	640 705,52	62 540,18	1 178 990,65
Прочие работы, услуги		226	147 064,32	610 615,40	1 035 346,40	1 793 026,12
Страхование		227	-	-	16 882,13	16 882,13
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	-	66 035,70	-	66 035,70
в том числе:						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	66 035,70	-	66 035,70
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	191 000,00	1 768 183,54	2 251 652,78	4 210 836,32
в том числе:						
Амортизация		271	-	1 422 297,54	1 311 202,54	2 733 500,08
Расходование материальных запасов		272	191 000,00	345 886,00	940 450,24	1 477 336,24
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	30 685,00	207 000,00	237 685,00
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	30 685,00	-	30 685,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	-	-	207 000,00	207 000,00
<b>Чистый операционный результат (стр. 301 – стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)</b>	300		778 000,00	-1 884 058,79	-389 955,15	-1 496 013,94
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		778 000,00	-1 884 058,79	-389 955,15	-1 496 013,94
<b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)</b>	310		-	-603 227,54	-354 001,52	-957 229,06
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-565 727,54	-182 214,54	-747 942,08
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	778 000,00	856 570,00	1 148 958,00	2 783 528,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	778 000,00	1 422 297,54	1 331 172,54	3 531 470,08
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	-37 500,00	-171 786,98	-209 286,98
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	191 000,00	308 386,00	768 663,26	1 268 049,26
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	191 000,00	345 886,00	940 450,24	1 477 336,24
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	42 263 299,59	871 979,48	43 135 279,07
уменьшение затрат	392	x	-	42 263 299,59	871 979,48	43 135 279,07
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 – стр. 510)</b>	410		778 000,00	-1 280 831,25	-35 953,63	-538 784,88
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)</b>	420		-	-	-55 923,63	-55 923,63
<b>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</b>	430		-	-	-55 923,63	-55 923,63
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	2 343 784,62	43 225 018,32	4 376 395,63	49 945 198,57
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	2 343 784,62	43 225 018,32	4 432 319,26	50 001 122,20
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	2 047 219,71	44 066 236,30	4 882 228,38	50 995 684,39
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	2 047 219,71	44 066 236,30	4 882 228,38	50 995 684,39

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)</b>	510		-778 000,00	1 280 831,25	-19 970,00	482 861,25
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		-778 000,00	797 970,00	-19 970,00	-
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	1 960 203,53	61 545 267,84	2 989 562,61	66 495 033,98
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	2 738 203,53	60 747 297,84	3 009 532,61	66 495 033,98
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	x	-	482 861,25	-	482 861,25

Руководитель \_\_\_\_\_ Васильева М.С. Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Соловьева О.В.  
 (подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)  
*Централизованная бухгалтерия* \_\_\_\_\_ (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)  
 (уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи) \_\_\_\_\_ (телефон, e-mail)  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 14.01.2026  
 ЭЦП 1 уровня(Васильева мария сергеевна, Сертификат: 00DEB58EB09F3027E920D913E11D33D26E, Действителен: с 17.01.2025 по 12.04.2026),ЭЦП 2 уровня(Соловьева Ольга Владимировна,  
 Сертификат: 00FAD8F51BA3D2431E9E7E7B58D948F5CF, Действителен: с 01.09.2025 по 25.11.2026)